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Szanowni Państwo, 

 

Przed kilkoma dniami zakończył obrady IV Kongres FORUM BRANŻOWYCH 
ORGANIZACJI GOSPODARCZYCH. Gospodarz Kongresu – Izba Gospodarcza Metali 
Nieżelaznych i Recyklingu – zadbał o zapewnienie doskonałych warunków zarówno do 
przeprowadzenia sesji plenarnych, jak również do zasłużonego relaksu oraz integracji. 
Wybór XVII-wiecznego, klasycystycznego pałacu w Koszęcinie na miejsce spotkania 
był niezwykle trafny, a zaproszenie Artystów z Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” do 
uświetnienia swoim występem uroczystej kolacji wieńczącej pierwszy dzień obrad, 
okazało się strzałem w dziesiątkę i dostarczyło Uczestnikom niezapomnianych wrażeń 
duchowych.  

Wielkie słowa uznania i podziękowania składam na ręce Pana Kazimierza 
Poznańskiego, Prezesa Zarządu IGMNiR! 

Dziękuję Gościom Kongresu, którzy przyjęli nasze zaproszenie i wzbogacili dyskusję 
plenarną i kuluarową swoimi prezentacjami i opiniami – słowa te kieruję do Pana 
Dyrektora Pawła Mzyka z KOBiZE, Pana Dyrektora Marka Kownackiego i Pana Marcina 
Jemiołkowskiego z NFOŚiGW, Pana Mec. Filipa Elżanowskiego i Pana Roberta 
Nowakowskiego z Kancelarii Elżanowski, Cherka i Wspólnicy oraz Pana Mec. 
Wojciecha Kroka z Kancelarii Parulski i Wspólnicy.  

Przedstawiciele Prezydium FORUMCO2 oraz Przewodniczący Zespołów Ekspertów 
przygotowali obszerny materiał sprawozdawczy i programowy, wysoko oceniony 
przez Uczestników Kongresu. Zarówno Członkowie Prezydium FORUMCO2, jak również 
wszyscy Przewodniczący Zespołów otrzymali mandaty do działania na następny rok. 
W Ich oraz własnym imieniu składam podziękowania za okazane zaufanie. 

Kongresowym dorobkiem FORUMCO2 są wypracowane Stanowiska, odnoszące się do 
kluczowych obszarów globalnej i wspólnotowej polityki klimatyczno – energetycznej: 

� Stanowisko w sprawie Globalnego Porozumienia Klimatycznego 
� Stanowisko w sprawie wdrażania Pakietu Klimatyczno – Energetycznego UE 
� Stanowisko w sprawie podwyższania progu redukcji emisji powyżej 20% 
� Stanowisko w sprawie Benchmarków i Carbon Leakage 
� Stanowisko w sprawie Emisji Przemysłowych 
� Stanowisko w sprawie skutków wdrażania Pakietu 3x20 dla Ciepłownictwa 

FORUMCO2 opowiada się niezmiennie za uwzględnianiem lokalnych uwarunkowań 
przy wdrażaniu postanowień Pakietu Klimatyczno – Energetycznego i stanowczo 
oponuje przeciwko traktowaniu jedną, uśrednioną w skali całej Unii miarą, 
gospodarek i przemysłów funkcjonujących w diametralnie różnych warunkach. 
Zdaniem FORUMCO2, praktykowane obecnie przez UE podejście bardzo 
nierównomiernie rozkłada obciążenia pomiędzy kraje członkowskie i narusza warunki 
uczciwej konkurencji, narażając energochłonne gałęzie przemysłu oraz sektor 
ciepłownictwa na utratę konkurencyjności i stopniową likwidację.  
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Dlatego też FORUMCO2 mocno artykułuje potrzebę pilnego przeprowadzenia analiz dotyczących wpływu 
realizacji postanowień Pakietu Klimatyczno – Energetycznego na gospodarki poszczególnych państw 
członkowskich UE, a następnie – w oparciu o sformułowane w wyniku tych analiz wnioski i rekomendacje – 
dokonanie stosownych korekt w dokumentach wykonawczych, wdrażających zapisy Pakietu. Uważamy, że 
jest to jedno z najważniejszych zadań polskiej Prezydencji w UE. 

FORUMCO2 podtrzymuje zgłaszany wielokrotnie postulat wyznaczania Benchmarków przy uwzględnieniu 
rodzaju wykorzystywanych surowców oraz stosowanego paliwa. W świetle coraz realniejszego zagrożenia 
zjawiskiem „Carbon Leakage”, postulat ten urasta do rangi priorytetu. Z zadowoleniem odnotowujemy 
deklarację Ministra Środowiska o zamiarze zaskarżenia decyzji KE dotyczącej Benchmarków do 
Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. 

FORUMCO2 wyraża uznanie dla Rządu RP za sprzeciwienie się, forsowanym przez UE, planom podwyższenia 
progu redukcji emisji gazów cieplarnianych powyżej celu określonego w Pakiecie 3 x 20. FORUMCO2 w pełni 
podziela i popiera stanowisko, że wprowadzanie zaostrzonych celów redukcyjnych może nastąpić dopiero 
po zawarciu nowego, prawnie wiążącego, globalnego Porozumienia Klimatycznego, podpisanego przez 
wszystkie światowe potęgi gospodarcze.  

Komplet Stanowisk przyjętych przez FORUMCO2 został już przekazany Panu Waldemarowi Pawlakowi, 
Wicepremierowi i Ministrowi Gospodarki oraz Panu Prof. Andrzejowi Kraszewskiemu, Ministrowi 
Środowiska. W najbliższych dniach postulaty i opinie FORUMCO2 trafią do Kancelarii Prezydenta RP, Komisji 
Sejmowych i Senackich,  Euro-parlamentarzystów, Społecznej Rady Narodowego Programu Redukcji Emisji, 
KOBiZE, NFOŚiGW oraz wielu innych instytucji rządowych i pozarządowych, organizacji gospodarczych oraz 
mediów. 

Jestem przekonany, że dorobek programowy FORUMCO2 stanie się wartościowym wkładem do działań 
Rządu prowadzonych w ramach rozpoczynającej się właśnie Prezydencji w Unii Europejskiej oraz 
realizowanych na polu krajowym. 

Szanowni Państwo, 

Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować wszystkim Uczestnikom IV Kongresu za udział w 
dyskusjach plenarnych oraz aktywność w integracyjnych spotkaniach towarzyszących. Jestem pewien, że 
nie zabraknie Was na jubileuszowym V Kongresie, który, zgodnie z deklaracją złożoną przez Pana Prezesa 
Wojciecha Lubiewę – Wieleżyńskiego, zorganizuje w przyszłym roku Polska Izba Przemysłu Chemicznego. 

A zatem – do zobaczenia za rok! 

 

 

 

 

 

           Andrzej Werkowski 

Przewodniczący FORUMCO2 
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 – organizacja powołana do życia 2 czerwca 2005 roku, jednocząca na płaszczyźnie 
programowej energochłonne sektory przemysłu oraz sektor ciepłownictwa, wytwarzające blisko 20% 
PKB oraz tworzące ponad 500 tysięcy miejsc pracy. 

 


